
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 824/09                  V Praze dne 15. června 2009 

    N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 56 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 
nařízení vlády o technických požadavcích na námo řní zařízení 

 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem materiálu, který zpracovalo Ministerstvo dopravy, je transponovat do 
národní legislativy směrnici Rady 96/98/ES ze dne 20. prosince 1996 o námořním 
zařízení, směrnici Komise 98/85/ES z 11. listopadu 1998, kterou se mění směrnice 
Rady 96/98/ES o námořním zařízení, směrnici Komise 2001/53/ES ze dne 
10. července 2001, kterou se mění směrnice Rady 96/98/ES o námořním zařízení, 
směrnice Komise 2002/75/ES ze dne 2. září 2002, kterou se mění směrnice Rady 
96/98/ES o námořním zařízení, směrnici Evropského parlamentu a Rady 2002/84/ES 
ze dne 5. listopadu 2002, kterou se mění směrnice o námořní bezpečnosti 
a zabránění znečištění z lodí, směrnici Komise 2008/67/ES ze dne 30. června 2008, 
kterou se mění směrnice Rady 96/98/ES o námořním zařízení. 

Účelem úpravy je stanovit technické požadavky na námořní zařízení, postupy 
posuzování shody (použité moduly), povinnosti jednotlivých subjektů, náležitosti 
označení námořního zařízení značkou shody, její grafickou podobu, ochranná 
opatření nezbytná pro kontrolu zařízení nesoucího toto označení a podmínky pro 
udělení autorizace, čímž bude jednak splněna povinnost České republiky vyplývající 
z jejího členství v Evropské unii a dále budou zlepšeny podmínky pro podnikatele 
v České republice. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Součástí důvodové zprávy je Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace 
ve formě malá RIA, která je v souladu s metodikou Obecné zásady pro hodnocení 
dopadů regulace, která byla schválena usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 
2007.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál byl projednán v připomínkovém řízení, které bylo ukončeno dne 22. 5. 
2009. Z hlediska hodnocení dopadů regulace uplatnily připomínky MPO a Mze. Tyto 
připomínky byly akceptovány a vypořádány. Materiál je předkládán k projednání 
vládě  bez rozporu.   

IV. 
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 
 Závěr 

S přihlédnutím k bodu IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


